
Sprawozdanie Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej VIII kadencji Śląskiej 

Izby Lekarsko- Weterynaryjnej 

za okres od marca 2025 r. do października 2025 r. 

                                          Szanowni Państwo! 

W czwartym roku VIII kadencji w okresie sprawozdawczym od marca 2025 do 

października 2025r do biura ROZ wpłynęło łącznie 34 zawiadomień o podejrzeniu 

popełnienia przewinienia zawodowego oraz skarg na lekarzy weterynarii Śląskiej Izby 

Lekarko- Weterynaryjnej. ROZ w tym okresie wydał łącznie 34 zarządzeń o nadaniu 

sprawie biegu.  

   Aktualnie w toku prowadzonych postępowań jest 25 spraw.  

Ogółem w VIII kadencji wpłynęło  165 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przewinienia zawodowego. 

Skargi dotyczą błędów w sztuce lekarsko-weterynaryjnej, nieprowadzenia 

dokumentacji lekarsko-weterynaryjnej lub nieprawidłowego prowadzenia dokumentacji 

lekarsko-weterynaryjnej, braku nadzoru nad pracą technika weterynarii, wykonywanie 

zabiegów bez posiadania do tego uprawnień i kompetencji, wykonywania zdjęć rtg bez 

zgody agencji atomistyki, prowadzenie pracowni rtg bez dozymetrii oraz ogólnie 

naruszenia zasad Kodeksu Etyki Lekarza Weterynarii. Większość skarg dotyczących 

błędów w sztuce lekarsko-weterynaryjnej dotyczy doprowadzenia do śmierci zwierzęcia 

w trakcie sanacji jamy ustnej.  

W kwestii  ewentualnych przedłużeń czasu trwania rozpatrywania skarg  

w większości wynika to z faktu niestawiania się w terminie osób skarżących czy 

świadków, oraz konieczności powołania biegłych. 

Kończąc czteroletnią kadencję jako Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 

Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej składam podziękowania za współpracę 

wszystkim zastępcom ROZ lekarzom weterynarii: 

Michałowi Karaskowi, Monice Brandwein, Bartłomiejowi Kalabrczykowi, 

Sylwii Kubicy-Malarz, Marcie Likus, Renacie Pudełko-Karwowskiej, Pawłowi 

Staniczkowi, jak również za wsparcie prawne  mecenas Karolinie Potempie, a wcześniej 

radcy prawnemu Magdalenie Skoneckiej oraz za pomoc biurową pracownikom biura. 

Sądowi Śląskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na czele z dr Zbigniewem Blimke oraz 

Radzie Śląskiej Izbie LW na czele z Prezes lek. wet. Sarą Meskel. 

 

                                           Proszę o przyjęcie sprawozdania. 

                                         ROZ Śl.I.L-W. lek. wet. Mirosława Lewicka 


